ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ

БАРУН-ХЕМЧИК КОЖУУННУН АЯНГАТЫ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ

АЙТЫЫШКЫН
АДМИНИСТРАЦИЯ СУМОНА АЯНГАТЫ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «24» ноября 2023г.                        № 65                                        с. Аянгаты

О начале ведении электронной похозяйственной книги

В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации от 27 сентября 2022 г. № 629 «Об утверждении формы

и порядка ведения похозяйственных книг», с пунктом 1 статьи 8 Федерального

закона от 7 июля 2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» (далее –

ЛПХ) учет личных подсобных хозяйств (далее – Федеральный закон № 112-ФЗ)

осуществляется в похозяйственных книгах, которые ведутся органами местного

самоуправления поселений и органами муниципальных городских округов, в целях

организованного и качественного ведения электронной похозяйственной книги

(далее ЭПК) учета личных подсобных хозяйств администрации сельского

поселения сумон Аянгаты РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Начать ведение ЭПК с 24.11.2023согласно с руководством пользователя.

2. Назначить ответственных лиц по работе с электронными похозяйственными

книгами учета личных подсобных хозяйств администрации сельского

поселения сумон Аянгаты Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

согласно приложению к настоящему распоряжению.

3.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте правовой

информации Администрации сельского поселения сумон Аянгаты Барун-

Хемчикского кожууна Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет https://ayangaty2.wordpress.com/

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель администрации                                               А.Г. Намзырай

https://ayangaty2.wordpress.com/

2

Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения сумон Аянгаты

Барун-Хемчикскогокожууна Республики

Тыва

от24.11.2023 № 65

ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЛИЦА

по работе с электронными похозяйственными книгами учета личных

подсобных хозяйств Администрации сельского поселения сумон Аянгаты

Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

№

п/п

ФИО ответственного

Должность ответственного

1 Намзырай Тайгана Валериевна Заместитель председателя

администрации сельского поселения

сумон Аянгаты

2 Ооржак Тамара Седен-

Дамбаевна

Специалист по экономике и сбору

налогов